
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON/S243/00017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio como asesor especialista para la realización y valoración de la prueba
reconocimiento médico incluida dentro del proceso selectivo 2023/OP001 para el Consorcio Provincial de
Bomberos de Valencia.

Servicio como Asesor Especialista, para la realización y resultado de la prueba médica “ReconocimientoDescripción 
Médico” incluido dentro de las pruebas a realizar en el Proceso Selectivo 2023/OP001 del CPBV para la cobertura de plazas
de Bombero/a-Conductor/a, para resolver sobre la Aptitud o No aptitud de cada aspirante conforme al cuadro de
exclusiones médicas, cuyo servicio se adjudicará por precios unitarios en función de las necesidades del CPBV.
Valor estimado del contrato 48.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.510 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Formalizado el contrato, el plazo de duración máximo de la prestación será de 20 días hábiles desde el
comienzo de su ejecución a partir de las instrucciones del Responsable del Contrato en coordinación con el Órgano
Técnico de Selección 2023/OP001.

Lugar de ejecución
El lugar de prestación del servicio: en centros de la provincia de Valencia de entre los que disponga el contratista de
acuerdo con el responsable del contrato
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cº de Moncada,24

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.510 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.510 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(46009) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VALORA PREVENCION SLU
NIF B97673453
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Real Monasterio de Poblet, nº 22
(46930) Quart de Poblet España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.510 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON/S243/00017
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be15ddc-3a50-4b58-aa34-fb89fd2773db

Motivación

Motivación Único licitador, oferta conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be15ddc-3a50-4b58-aa34-fb89fd2773db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be15ddc-3a50-4b58-aa34-fb89fd2773db


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución de la totalidad de los reconocimientos médicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XLOHj%2FJKyrYmM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000013941080 |  2024-000859426 | Wed, 07 Aug 2024 07:48:50:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55066733021558255465063057702423798872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XLOHj%2FJKyrYmMOlAXxDEjw%3D%3D

